



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17.05.2021

№ 265-ц

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства образования и молодежной политики Свердловской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 19.08.2010 № 262-л**

В связи с поступившим экспертным заключением Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области № 02-1367-ЭЗ по результатам проведения правовой экспертизы на приказ Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 19.08.2010 № 262-Л «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства образования и молодежной политики Свердловской области и урегулированию конфликта интересов» (в редакции приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 01.02.2021 № 29-Л)

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства образования и молодежной политики Свердловской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 19.08.2010 № 262-л «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства образования и молодежной политики Свердловской области и урегулированию конфликта интересов» с изменениями, внесенными приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 26.12.2011 № 422-л, от 26.06.2013 № 289-л, от 05.09.2014 № 297-л, от 12.05.2015 № 190-Л, от 17.02.2016 № 49-Л, от 05.06.2017 № 167-Л, от 01.02.2021 № 29-Л, следующие изменения:

1) в подпункте «в» пункта 9 слова «образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования» заменить словами «образовательных организаций»;

2) в пункте 11 слова «образовательными учреждениями среднего образования, высшего и дополнительного профессионального образования» заменить словами «образовательными организациями»;

3) в абзаце четвертом подпункта «б» пункта 15, пункте 24, абзаце первом, подпункте «а» пункта 24-1 слова «государственного гражданского служащего» заменить словами «государственного служащего»;

4) в подпункте «д» пункта 15 слова «комиссией» заменить словами «Комиссией»;

5) в абзаце первом части первой пункта 18, части второй пункта 21, подпункта «а», «б» пункта 31 слова «гражданским служащим» заменить словами «государственным служащим»;

6) в пункте 19-1, абзаце первом пункта 31-1 слова «в абзаце 4» заменить словами «в абзаце четвертом»;

7) в пункте 19-2 слова «в абзаце 2» заменить словами «в абзаце втором»; слова «в абзаце 4» заменить словами «в абзаце четвертом»; слова «государственным гражданским служащим» заменить словами «государственным служащим»;

8) в подпунктах «а», «в» пункта 19-3 слова «пункта 16» заменить словами «пункта 15»;

9) в подпункте «б» пункта 24-1, подпункте «в» пункта 31-1 слова «государственный гражданский служащий» заменить словами «государственный служащий»;

10) в подпунктах «а», «б» пункта 30 слова «гражданским служащим» заменить словами «государственным служащим»;

11) в подпунктах «а», «б» пункта 31-1 слова «государственным гражданским служащим» заменить словами «государственным служащим».

Министр



Ю.И. Биктуганов